

ArtNr. 798029 BAHLSEN KIPFERL 125 G

ANGABEN NACH LMIV:

Haselnuss-Mürbegebäck mit Vanillegeschmack

Hersteller:

Bahlsen GmbH & Co. KG GV und LEH

Podbielskistraße 11, 30163 Hannover

Netto-Inhalts-/Füllmenge: 0,125 KG

Herkunft: Keine Angabe

Zubereitungshinweise:

Abgesehen vom Auspacken ist keine weitere Zubereitung notwendig

Zutaten:

WEIZENMEHL, pflanzliche Fette (Palm), Zucker, gemahlene HASELNÜSSE (12 %), VOLLMILCHPULVER, HÜHNERVOLLEI, geröstetes GERSTENVOLLKORNMEHL, Dextrose, Stärke (WEIZEN), Emulgator: Lecithine; Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate; Aroma, Trennmittel: Magnesiumsalze von Speisefettsäuren; Säuerungsmittel: Citronensäure; Salz, Gewürz. Kann enthalten: MANDELN.

Kennzeichnungspflichtige Inhaltsstoffe und Allergene:

- > Glutenhaltiges Getreide und daraus gew. Erzeugnisse
- > Eier und Eierzeugnisse
- > Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)
- > Schalenfrüchte und daraus gewonnen Erzeugnisse
- > Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)
- > Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)
- > Haselnuss und Haselnusserzeugnisse

Nährwertangaben (pro 100g/ml):

Ballaststoffe: 2,60 g

Brennwert (Kilojoule): 2244

Brennwert (Kilokalorien): 537

Eiweiß: 8,30 g

Fett: 31,00 g

Gesättigte Fettsäuren: 12,00 g

Kohlenhydrate: 55,00 g

Salz: 0,30 g

Zucker: 23,00 g